[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 98, DE 15 DE AGOSTO DE 2013.
Dispõe sobre alteração de pólo e remanejamento de vagas entre os pólos ofertantes de vagas dispostas no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Letras: Português/Espanhol, licenciatura, modalidade a distancia, do Departamento de Letras, do Instituto de Linguagens, do Campus Universitário de Cuiabá, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil, na Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução Consepe n.º 106, de 17 de dezembro de 2012.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.037072/13-4, 99/13-CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,  a alteração de pólo e remanejamento de vagas entre os pólos ofertantes dispostas no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Letras: Português/Espanhol, licenciatura, modalidade a distancia, do Departamento de Letras, do  Instituto de Linguagens, do Campus Universitário de Cuiabá, da  Universidade Federal de Mato Grosso, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil, passando a ter a seguinte redação: com carga horária de 3.976 horas; Regime Acadêmico: modular; 315 (trezentos e quinze) vagas assim distribuídas: Colíder 35 (trinta e cinco) vagas, Nova Xavantina 35(trinta e cinco) vagas, Primavera do Leste 35 (trinta e cinco) vagas, Ribeirão Cascalheira 35 (trinta e cinco) vagas; Barra do Bugres 50 (cinqüenta) vagas; Jauru 31 (trinta e uma) vagas; Lucas do Rio Verde 36 (trinta e seis) vagas; Pontes e Lacerda 39 (trinta e nove) vagas; Sorriso 19 (dezenove) vagas.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Cuiabá, 15 de agosto de 2013.

João Carlos de Souza Maia
Presidente em exercício do Consepe